1/1

 平成 25 年 2 月 8 日

各 位

会社名 日立電線株式会社

代表者 執行役社長 髙橋 秀明

(コード番号 5812 東証・大証１部)

問合せ先 ビジネスサポート本部

人事総務部門総務部長

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

早期退職・転職支援制度利用者募集結果に関するお知らせ

日立電線株式会社は、平成 24 年 11 月 30 日に開示した早期退職・転職支援制度の募集を終了いたしま

したので、募集結果及び本件が業績に与える影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．早期退職・転職支援制度の概要

（１）募集人員： 約 600 人
（２）対 象 者： 35 歳以上の当社及び国内連結子会社の社員
（３）募集期間： 平成 24 年 12 月 1 日から平成 25 年 1 月 31 日まで
（４）退 職 日： 原則として平成 25 年 1 月 20 日から平成 25 年 2 月 20 日まで
（５）優遇措置： 通常の退職金に加えて早期退職に伴う加算金を支給します。

また、希望者に対して、外部の転職支援会社による再就職支援を行います。

２．募集結果

応募者数：1,112 人

３．今後の見通し

本施策の実施に伴う退職加算金の発生見込み額を特別損失として、平成25年3月期第3四半期の連

結決算において92億円、個別決算において61億円計上いたします。

当社は、平成25年3月期第3四半期決算日時点（平成24年12月31日）において当社が入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提により本施策への応募者数を想定し、それに基づき算

出した退職加算金の発生見込み額を含む事業構造改善費用を平成25年2月1日付「特別損失の計上及

び通期業績予想の修正に関するお知らせ」及び「平成25年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」において特別損失として計上いたしました（平成25年3月期第3四半期会計期間の連結決算に

おいて80億74百万円、個別決算において51億25百万円）。

しかし、その後の集計の結果、本施策への最終的な応募者数が想定を大幅に上回ったため、事業

構造改善費用の金額を、平成25年3月期第3四半期の連結決算において94億39百万円、個別決算にお

いて61億46百万円に変更いたします。また、併せて平成25年2月1日付「平成25年3月期第3四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」の内容を一部変更いたしました。変更内容は、本日発表の「（変更・

数値データ変更あり）平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

なお、これらの変更は、平成25年2月1日付「特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお

知らせ」及び「平成25年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表した平成25

年3月期通期連結業績予想に織り込んだ特別損失の範囲内です。

以 上